
 

 
COPIA 

 
COMUNITA’ MONTANA  
ALTA TUSCIA LAZIALE 

 
 
 
 

 
DETERMINAZIONE N.  60 del 09/12/2019 

 
 
 

AREA AMMINISTRATIVA 
 
 
 
Oggetto: Impegno e liquidazione Computer Evo  per acquisto gruppo di continuità. 
                      
                      
 
 
 
PARERE REGOLARITÀ                    COPERTURA 
 TECNICA                            FINANZIARIA 
       (Art.49 T.U. n.267)                       (Art. 49 T.U. 267) 
                       Favorevole 

                                       F.to       

 
________________________________________________________________________ 

 
Il responsabile del settore 

F.to Dott. Mariosante Tramontana 
 
   _________________________________________ 
 
  
Copia della presente deliberazione viene pubblicata all’Albo On-Line sul sito istituzionale dell’ente ai sensi 
dell’art.32 L.69/2009 e s.m. dal  11/12/2019        al  26/12/2019        al n. 187    del Registro delle Pubblicazioni 
 

     IL SEGRETARIO 
F.to Dott. Mariosante Tramontana 

 

Si attesta la pubblicazione ai sensi degli Art.26 e 27 DL 33/2013 al n.97 in data 11/12/2019 
 

      

 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo 

Il Segretario 
 

 
 



RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

Visto il decreto del Presidente n. 1 del 2 febbraio  2019 con la quale il sottoscritto veniva 

nominato responsabile  dell’attività amministrativa e gestionale dell’ente; 

Vista la delibera di consiglio n. 6 del 16/04/2019 con la quale si approva il bilancio di previsione  
2019/2021; 
 
Vista la delibera di Giunta n. 19 del 18/04/2019 con la quale si approva il PEG, parte contabile 
2019-2021; 
 
Vista la delibera di consiglio n. 10 del 30/07/2019 con la quale si riapprova il bilancio di 
previsione  
2019/2021;  
 
Premesso che il gruppo di continuità  è collegato al computer , che fa da server interno per la 

Comunità montana,  è andato fuori uso;  

 Considerato che necessita l’acquisto  del gruppo   di continuità in sostituzione dell’altro non 

più funzionante,  a servizio  del server  della Comunità Montana;   

Richiamato l'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, il quale dispone 

che prima dell'avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

aggiudicatarie decretano o determinano, in conformità ai propri ordinamenti, individuando gli 

elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e delle offerte; 

Dato atto che l'articolo 37, comma 1 del citato decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50, stabilisce 

che le stazioni appaltanti, fermi restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di 

negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti disposizioni in materia di contenimento 

della spesa, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di forniture e 

servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiore a 150.000 euro, nonché 

attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a disposizione dalle 

centrali di committenza; 

Visto l'articolo 1 comma 450 della legge 296/2006 per il quale le amministrazioni pubbliche di 

cui all'articolo 1 del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, per gli acquisti di beni e servizi di 

importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario sono tenute a fare ricorso al mercato 

elettronico della pubblica amministrazione, ovvero al sistema telematico messo a disposizione 

dalla centrale regionale di riferimento per lo svolgimento delle relative procedure; 

Visto l'articolo 1 della legge n. 208/2015 che prevede che gli acquisti di prodotti e servizi per gli 

Enti Locali di valore inferiore ai 1.000 euro (IVA esclusa) non ricadono nell'obbligo di 

approvvigionamento telematico MEPA o Centrale Regionale;  



Vista, dunque , la fattura rimessa della ditta Computer Evo di Giuliacci Edoardo  di 

Acquapendente  con sede  in Via Roma, 82 codice fiscale GLCDRD93P08A040T e partita Iva  

02086770563 che si è resa di disponibile alla fornitura  del gruppo di continuità,per un totale di 

€.75,01. Iva compresa ; 

Dato atto  che : 

       -             è stato richiesto e ottenuto dall’ANAC il seguente  il CIG per il contratto in oggetto 

Z012AF8437 ; 

        -            ai sensi dell’art.3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che è stata richiesta al 

fornitore la dichiarazione circa l’attivazione di un conto dedicato ad appalti(commesse pubbliche 

e che sono state quindi verificate le condizioni per il rispetto della tracciabilità dei flussi 

finanziari; 

Acquisito il documento unico di regolarità contabile tramite il sistema “DURC on line” messo a 

disposizione del portale INPS- INAIL, con scadenza di validità prevista per la data  17/03/2020; 

Dato atto che  il  sottoscritto, in qualità di Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi degli 

artt. 6 bis della legge n. 241/1990 e 42 del D. Lgs. n. 50/2016, non si trova in situazione di 

conflitto di interessi con la procedura di gara in questione e il soggetto aggiudicatore del presente 

provvedimento; 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e successive modifiche ed integrazioni, recante il “Testo 

unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali”; 

Visto il D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 e successive modifiche ed integrazioni, recante  
“Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle  
Regioni, degli enti locali e dei loro organismi; 
Visto l’art. 3 della Legge 13 agosto 2010, n. 136 recante disposizioni in materia di Tracciabilità dei  
flussi finanziari; 
Visto lo statuto comunitario vigente; 
Ritenuto di procedere in merito, stante la propria competenza 
 

DETERMINA 

 

Di impegnare e contestualmente liquidare a favore della Ditta Computer Evo di Giuliacci 

Edoardo  di Acquapendente  con sede  in Via Roma, n. 82 codice fiscale GLCDRD93P08A040T 

e partita Iva IT02086770563 per la somma di  €. 75,01 sul capitolo di bilancio 10150220, art 1 

esercizio 2019, gestione competenza, che prevede la necessaria e sufficiente disponibilità. 

Di dare atto che il presente provvedimento diventa esecutivo mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile ai sensi degli artt.147-bis e 183 del D:Lgs n. 267/2000 attestante la copertura 

finanziaria e la compatibilità con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica; 



 
 

 


